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2023-01 
 

Valg af ordstyrer: Susanne blev valgt 

2023-02 

 

Meddelelser fra,  

Formanden, Der er kommet lidt forskellige meldinger om parkeringsforholdene fra 
politikkerne. Konstitueret formand, Susanne Bendt Kongsbach, orienterede om ”Sammen 
om skolen”. De har været ude på Løve Ørslev skole og Høng skole. Det er oprindeligt 
startet fra Undervisningsministeriet, der ønskede at bremse op for elevtilstrømningen til 
specialskoler. Skolerne bliver inviteret til dialog. Direktøren fortæller, at almenskolerne 

skal inkludere flere elever, og at Kathøj Svallerup gerne ville hjælpe, men der er 
begrænsede ressourcer. Alle skriger på ressourcer. Mange siger, at de ikke kan inkludere. 
I en klasse var der 16 i en klasse, der havde fået en ”rød prik”. Løve Ørslev oplevede sig 
også som en specialskole. Alle har gået på socialfag. Susanne fortæller hver gang, at det 
er børnene der skal tilgodeses.  
I den næste uge er der dialogmøde med BFU og bestyrelserne. 

 
Skoleledelsen, Elevtal er på 166 (75/91) og 26 på STU, Personalesituation: Årets fravær 
er på 5,8 % som fordeler sig med 6,3 % på Kat, 6,0 % på Sval og 2,5 % på STU. Det er 
en mindre stigning fra forrige år på både STU og på Kat, men det er et lille fald på 
Svallerup. I kommunen er fraværet gennemsnitligt i 2022 på 6,7 %.  
Mulige nye lokalelejemål: Skolen har ikke ligget på den lade side, og der er undersøgt 

flere muligheder hos vores naboer, på havnen, i byen flere steder og sidst oven over 
Garant. Det er svært at finde løsninger, hvor vi lige passer ind, da der er mange ting, der 
skal tages hensyn til. Der er endnu ikke fundet de rette lokaler. Vi fortsætter fortsat vores 
søgning på egnede lokaler. 
Bygninger på Kathøj: Der er skabt fælles rum i cafeen, hvor man kan hygge og spille med 
hinanden og man kan mødes i forrummet, hvor der er medarbejdere til stede. Det bliver 
dog ikke brugt så meget endnu.  

Arbejdstilsynet: Rammerne for besøget var, at de talte med ledelse, AMR og  medarbej-
dere, hvilket de også fik gjort. Der var opmærksomhed på, at der mangler flow indikator 
med lys eller lyd på vores udsugning i sløjd-lokalet. Ligeledes fik vi drøftet andre emner i 
forhold til vores APV bla. CO2-niveauet i klasserne, som vi arbejder videre med. 

Endvidere opmærksomhed på P-forhold under punkt 2023 006. 
Kort nyt fra afdeling Svallerup og en rundgang. 

Thomas viste engageret rundt på Svallerup skole. Rundgangen viste, at lokalerne er 
ekstremt godt udnyttede, men at der manglede samtalerum og der manglede 
inspirerende faglokaler. Faglokaler som findes på alle andre skoler. 

 
2023-002b 

 
Meddelelsesbog og Meebook. Det indstilles til, at vi fortsætter med at bruge AULA, da 
der ikke er formelle krav til Meddelelsesbogen. ”Umiddelbart tænker jeg, at I lever fint op 
til det på den måde I arbejder i forvejen.” oplyser konsulent fra BLU.  
Skolebestyrelsen bakker op om, at vi fortsat kun bruger AULA.  
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2023-003 
 

Forældreundersøgelsen, Vi skal være opmærksomme på, at det er under halvdelen, 

der har besvaret undersøgelsen, men alle har fået tilbuddet. I 2020 var landsgennemsnit 
4,0 og i Kalundborg var på 3,9. Det første udkast af rapporten var behæftet med fejl, 
men Mogens var vågen. Resultatet i undersøgelsen 2022 ligger over landsgennemsnittet, 
og på de fleste parametre klarer vi os ret godt.  
Lidt resultater: 

Vi scorer højt på at eleverne føler sig trygge og glade, og trivsel og mobning. Der er dog 
8 % der er utilfredse med kommunikationen om trivsel. Generelt er der stor tilfredshed 
med skolen på 85 %.  
Kommunikationen i teams ligger generelt højt, men der er teams, hvor der kan ske 
forbedringer. Vi kan arbejde med at få flere informationer ud til alle. 
De kniber lidt med tilfredsheden med fagligheden. Det arbejdes der løbende på samtidig 
med, at tilgangen er nødt til at være forholdsvis individuel. 

Vi er allerdårligst vedrørende trafiksikkerhed ved skolen og når vi ser på de indendørs 

fysiske rammer. 
Forældrebesøg blev vendt, men der var en bekymring for, om det vil udstille børn, der har 
det meget svært, men det kunne måske være med et par timer i en fast og støttende 
ramme. Det kunne også være til et særligt arrangement. Kerneopgaven er stadig at tage 
sig af børnene.  

 
Er der plads til forbedringer. Ja, uden tvivl.  
Vi kan arbejde med at få alle med, også dem der er utilfredse.  
Bemærk, at bilagene består af mange forskellige enkeltudtalelser, som bestyrelsen vil se 
nærmere på ved kommende møder. 
Bestyrelsen indstiller til, at Forældreundersøgelsen gentages næste år.  
Undersøgelsen bliver lagt på hjemmesiden, så der er sammenlignelig med 

landsgennemsnittet.  
 

2023-004 
 

Kvalitet, trivsel og herunder skolevægring.  

Prøverne viser, at det går fremad med resultaterne. Der er rigtig mange elever, der har 
været oppe til terminsprøverne, og det ser foreløbig fornuftigt ud.  

Trivslen: Målt på konflikter, så er den faldet. DCUM afvikles i starten af marts, så vi kan 
ikke sammenligne med tidligere år endnu.  
 

Vi hørte et oplæg om skolevægring, hvor normalt fravær er 5,5 %, og børn med autisme 
9,7 % og kommer derudover angst, så stiger det til 17,5 %. 
Diagnoser, pubertet, kærester, dødsfald i familien, frustration over skolesystemet er 
typiske årsager, der kan forstærke fraværet. Nogle gange er der ikke en bestemt årsag, 
og den er heller ikke skolerelateret. 
Vi ser efterhånden flere elever også ned i 4. – 5. klasse, der har skolevægringsproble-
matikker. 

Der blev talt om elever, der havde fravær, og hvem der havde ansvaret. Overordnet ser 
vi det som et fælles ansvar, skole og forældre. 

Skolen forsøger at undersøge og afdække årsagerne til fraværet gennem en procedure, så 
man kan sætte ind sammen med forældrene med den rigtige indsats. Der udarbejdes en 
plan, i samarbejde med barnet og forældrene, for, at barnet bliver i skolen, og at der 
skabes en fælles forståelse af, hvad der kan være af udfordringer og årsager, og hvad der 

skal til for at afhjælpe dem. Der laves tydelige og realistiske mål med rolle- og 

ansvarsfordeling for at få barnet i trivsel igen. 

Der var et forslag til at vi lægger skolevægringsarbejdet på vores hjemmeside. 
 

2023-005 

 
Høring om den nye ferieplan.  
Skolebestyrelsen har nedsat udvalg, der udarbejder bemærkning til den forholdsvis korte 
sommerferie. 

2023-006 
 

Opfølgning på parkeringsplads på Svallerup.  
Arbejdstilsynet har været på besøg. De var ikke tilfredse med arbejdsmiljøet omkring 

parkeringspladserne. Vi må desværre forvente, at der kommer et påbud i forhold til 
parkering.  
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2023-007 
 

Regnskab 2022 og budget 2023 

Regnskabet blev gennemgået, og der forventes et overskud på ca. 400.000,- Budgettet 
blev 2023 blev gennemgået med de indregnede beskæringer. Skolebestyrelsen udtrykker 

bekymring for besparelsen på 1,2 mio (ca. 3 %) i budget 2023.  
En forældre spørger ind til, om stigningen i elevtallet sker så langsomt, at man ikke 
bemærker det, -om der er elever vi ikke kan rumme i dag. Svaret var, at logistikken er 
blevet anderledes, da klasserne er godt fyldt op, men at rummeligheden ikke er 
anderledes. 
Elevrepræsentanten lægger ikke mærke til, at der er kommet flere elever til rundt på 
skolen, men det kan dog mærkes i klassen. På Svallerup er der ikke flere i klasserne, men 

der er flere teams.  
Der er en oplevelse, at ledelsen gør meget for at få enderne til at hænge sammen.  
 

2023-008 
 

Mødedatoer for 2022/23, 
Skoleår 2022/23: 21. mar. (SVAL) Og den 16. maj (SVAL). 

2023-009 
  

Eventuelt 
• Forslag til næste gang  
• Fælles elevråd. 

• Lokalforening ASF 
• Besparelsen, og vand, varme, el 

   


